
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１月１日号 

 
〒981-3134 仙台市泉区桂 3-19-1 

電話 378-9950／Fax 776-6037 
http://www.sendai-shimincenter.jp/ 

１月号 

 高森市民センターは 10月末の閉館後、約 1ヶ月をかけて引越作業を行いました。机や椅子 

などの物品や事務用品などの仕分けと箱詰め作業の後、多くの荷物は倉庫へ運ばれました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ホールに運びこまれた物品               仕分けされた箱は約 300箱にも！ 

 

                               そして、11月 24日に「桂市民センター」に引越 

しました。 

                              桂市民センター1階「親子室」の場所をお借りして 

                              「高森市民センター」の仮事務所ができました。 

                               約 1年の間、どうぞよろしくお願いいたします。 

                              高森市民センターの電話番号は変わっておりませ 

                              んので、ご連絡は電話：３７８-９９５０へお願いいた 

                              します。 

                               工事の進捗状況などは随時センターだより等で 

                              お知らせいたします！ 

 

  新年あけましておめでとうございます。旧年中は多くの皆様にご来館、ご利用 
いただき誠にありがとうございました。 

高森市民センターは大規模改修工事のため現在休館中ですが、令和 5 年秋以降の 
再開館後には、生涯学習や地域交流の場として、なお一層地域の皆さまに愛される 
施設を目指してまいります。 
本年が皆さまにとってよい年になり、また笑顔でお目にかかれますよう、皆さま 

の健康とご多幸をお祈りいたします。 
                       高森市民センター 職員一同 



 

● 現在、高森市民センターは休館中のため、新たな

ご予約や変更などの受付は行っておりません。 

 お近くの市民センターやインターネットでのお手 

続きをお願いいたします。 

  

 

● 高森市民センターの休館に伴い、資源回収庫 

  の利用も休止しています。 

  ご了承ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

QR コード読み取り対応のスマート 

フォンやタブレット等の機種をお持ち 

の方は、ご利用下さい。 

センター情報をご覧いただけます。 

予約システムの受付 

 
  
 12 月 7 日（水）10:20 から、高森東児童セン
ターのホールで結いの会・高森東と高森東児童セ
ンター、高森市民センターの 3 者共催による「健
康体操」が開催されました。地域のシニア世代と乳
幼児を子育て中のお母さんが一緒になって「操体
法」などの運動を行いました。 
 運動中たまに聞こえてくる赤ちゃんの声に、顔
がほころぶシニア世代の方がいて、いい雰囲気の
中で健康体操が行われていました。 
 この「健康体操」は毎月 2 回開催となっていて、
現在は 1 回を高森東児童センターで、もう 1回は
桂市民センターを会場として開催しています。 
 ご興味のある方は、結いの会・高森東までお問合
せください。 
 
連絡先：加賀屋 
080-8203-0589 
  
今回は子育て中の方 
が 3 名参加され、 
体のゆがみを整える 
運動を体験しました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

高森市民センター休館中の今、地域の皆さんの「活動状況」をお知らせするコーナーです！ 

どこで、どのような活動を続けていらっしゃるか、取材して掲載してまいります！ 

今月は、「結いの会・高森東」と「ボランティアもくれん」の皆さんの活動を紹介します。 

 

 

 
  
 12 月 9 日（金）14:00 から、すていじ仙台に
おいて、もくれん合同サロン「第 2 回大人のため
のおはなし会」が開催されました。 
 絵本読み語り塾「やまがっこう」の鵜飼信好先
生をお迎えしてのおはなし会は今回で2回目とな
ります。 
子どもだけでなく、大人も楽しめる絵本「忘れ

ても好きだよ おばあちゃん」や、落語絵本「は
つてんじん」など、８つの作品をお話していただ
きました。会場いっぱいの参加者は、しばし童心
にかえって読み聞かせを楽しむ午後のひとときと
なりました。 
 
 
 
 

資源回収庫のお知らせ 

センターだよりの紙はリサイクルできます。読み終わったら、資源回収に出しましょう。 


